
ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ ИТОГИ 
ЗАКУПОЧНОЙ КАМПАНИИ 
2018-1 полугодие 2019 
Для подготовки презентации использовались данные баз 
данных компании Курсор Маркетинг (cursor-is.ru)



ГОСЗАКУПКИ ПО 44 ФЗ 2018-2019

230 946

180 787

299 786

Сумма (по начальной цене) объявленных 
тендеров, млн.руб

1-е пол. 2018 2-е пол. 2018 1-е пол. 2019

142 232

165 102

176 067

Количество объявленных тендеров

1-е пол. 2018 2-е пол. 2018 1-е пол. 2019



82,3%

17,3%

0,4%

78,8%

20,7%

0,6%

70,9%

27,9%

1,2%
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Завершенные (объявлен победитель)

Не состоявшиеся

Протокол недоступен

Статусы торгов по полугодиям. Количество, %

1-е пг 2018 2-е пг 2018 1-е пг 2019

91,7%

7,7%

0,6%

89,3%

10,2%

0,5%

86,8%

12,4%

0,8%
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Завершенные (объявлен победитель)

Не состоявшиеся

Протокол недоступен

Статусы торгов по полугодиям. Сумма, %

1-е пг 2018 2-е пг 2018 1-е пг 2019



80 699

65 012

20 862

20 844

19 267

14 561

13 786

9 191

7 160

2 418
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Поставки по ФО с выделенными закупками Минздрава и ФСИН России, млн.руб

1-е пг 2018 2-е пг 2018 1-е пг 2019





-59,4%

26,8%

-2,4%

49,4%

172,1%

90,3%

5,5%

40,9%

-7,1%

-3,0%
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НПО Петровакс Фарм
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ФАРМЛОГИСТИКА

Биотэк

Национальная иммунобиологическая компания

Фармацевтический импорт, экспорт

Р-Фарм

Фармстандарт

ТОП-10 Победителей

1-е пол. 2019 1-е пол. 2018



-35,2%

-10,4%

140,0%

-2,8%

193,3%

17,7%

47,3%

22,1%

0,2%

3,1%
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ГКУ Управление материально-технического обеспечения МЗ республики Башкортостан

ГКУ Новосибирской области "Новосибоблфарм"

МЗ Свердловской области

МЗ Челябинской области

МЗ Краснодарского края

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ Санкт-Петербурга

Множественный заказчик

МЗ Московской области

ГКУ города Москвы Агентство по закупкам ДЗ города Москвы

Минздрав России

ТОП-10 Заказчиков

1-е пол. 2019 1-е пол. 2018



ЗАКУПКИ ПО РЕШЕНИЯМ ВРАЧЕБНЫХ КОМИССИЙ


